
Generalforsamling i Lægernes Pension onsdag 
den 29. april 2020 – en redegørelse for de væsentligste 
beslutninger 

 29.04.2020  

Generalforsamlingen i Lægernes Pension fandt sted 29. april 2020 kl. 13.00 på Dirch Passers Alle 76, 2000 F. 

 

Generalforsamlingen blev på grund af Corona-krisen afholdt under ekstraordinære omstændigheder. Generalforsam-

lingen skulle have fundet sted den 24. april i Aarhus i forbindelse med Lægemødet, der er Lægeforeningens årlige 

møde. Lægemødet var blevet udskudt til juni og holdes over en enkelt dag i stedet for normalt to dage. Generalfor-

samlingen i Lægernes Pension kunne derfor ikke som tidligere afvikles som en del af Lægemødet. Bestyrelsen i Læ-

gernes Pension havde på den baggrund besluttet at afholde generalforsamlingen 29. april for at kunne træffe nogle 

vigtige beslutninger til fordel for medlemmernes pensioner. 

 

Pensionskassen har ikke en vedtægtsbestemmelse, der giver mulighed for at afholde en digital generalforsamling 

med adgang via videolink og med mulighed for at udnytte sin tale- og stemmeret. For ikke at overskride reglerne for 

størrelsen af forsamlinger, valgte pensionskassen derfor at gennemføre generalforsamlingen uden fysisk fremmøde 

og ved anvendelse af fuldmagter fra de delegerede.  

 

Formanden for Lægernes Pensions bestyrelse, Peter Melchior, aflagde beretning. Generalforsamlingen tog beretnin-

gen til efterretning uden yderligere bemærkninger. 

 

Administrerende direktør, Chresten Dengsøe, kommenterede det fremlagte årsregnskab, som blev godkendt. 

 

Chresten Dengsøe gennemgik endvidere Lægernes Pensions arbejde i det forløbne år på området for ansvarlige inve-

steringer. 

Forslag fra bestyrelsen 

Forslag om fastsættelse af medlemsbidrag 

Forslag til fastsættelse af medlemsbidrag blev godkendt. 

Forslag 1 fra bestyrelsen 

Forslag om mulighed for at købe supplerende dækning ved tab af erhvervsevne i Lægernes Pension blev godkendt. 

Forslag 2 fra bestyrelsen 

Forslag om udvidelse af medlemmernes muligheder ved indsættelse af begunstigede blev godkendt 

Forslag 3 fra bestyrelsen 

Forslag om ændring af reglerne for udbetaling af alderspension blev godkendt. 

Forslag 4 fra bestyrelsen 

Forslag om begrænsning i adgangen til tilbagebetaling af indbetalt pensionsbidrag blev godkendt. 

Forslag 5 fra bestyrelsen 

Forslag om ligestilling af adoptiv- og stedbørn med biologiske børn i forhold til børnepension blev godkendt. 

Forslag 6 fra bestyrelsen 

Ændring af henvisning til lovgivning blev godkendt. 



Forslag 7 fra bestyrelsen 

Forslag til generel bemyndigelse blev godkendt. 

Forslag fra delegerede 

Forslag 1 fra delegerede – Karin Zimmer 

Repræsentantskabet henstiller til Lægernes Pensionskasse at afvikle de sidste investeringer i virksomheder, der di-

rekte eller indirekte er involveret i fremstilling, vedligeholdelse eller servicering af atomvåbensystemer. 

 

Forslag fra Karin Zimmer fik 20 stemmer for, 47 stemmer imod og 8 blanke stemmer. Forslaget blev derfor ikke god-

kendt. 

Forslag 2 fra delegerede – liste Ansvarlig pension 

FN’s Parisaftale vedtaget i 2015 har sat en fælles international minimumsstandard for udledning af CO2 og for de 

maximalt accepterede temperaturstigninger på 1,5-2 grader frem mod 21. århundrede. Dette er et absolut minimum 

og vi bevæger os nu mod en stigning på 3,3 grader. 

Vi henstiller, at der ikke foretages nye investeringer i energiselskaber, hvis omsætning hidrører fra eller udgør mere 

end 5% af alle typer af fossile brændstoffer i 2025. Der fortages en løbende tilpasning fra 2020 til 2025, så dette op-

nås. 

Samtidig henstiller vi ligeledes, at eksisterende investeringer, som ikke lever op til ovenstående krav, frasælges inden 

udgangen af 2025 

 

Forslag fra Ansvarlig pension fik 15 stemmer for, 49 stemmer imod og 11 blanke stemmer. Forslaget blev derfor ikke 

godkendt. 

Godkendelse af lønpolitik  

Dirigenten konstaterede, at lønpolitikken er uændret i forhold til sidste år. Forslaget blev godkendt. 

Bestyrelsens vederlag  

Forslaget om regulering af honorarer blev godkendt. Forslaget om honorering af bestyrelsens uddannelsesdage blev 

godkendt. 

Valg af bestyrelse  

Valgperioden for bestyrelsesmedlemmerne Jette Dam-Hansen og Tina Øster Larsen var udløbet, og de kunne gen-

vælges. 

 

Der var ingen andre kandidater, og begge bestyrelsesmedlemmer blev derfor genvalgt uden afstemning. 

Valg af revisorer 

Bestyrelsen havde indstillet Ernst & Young til genvaIg. Der blev ikke fremsat andre forsalg, og Ernst & Young blev her-

efter genvalgt. 

Eventuelt 

Der var intet til behandling under punktet. 

En kopi af det fuldstændige referat af generalforsamlingen forefindes på Lægernes Pensions hjemmeside 

Den af bestyrelsen og dirigenten godkendte redegørelse for de væsentligste beslutninger offentliggøres også på Læ-

gernes Pensions hjemmeside. 

  



Godkendt den 11. maj 2020. 

 

 

_____________________________ 

Lars Svenning Andersen, dirigent 

 

 

 

Godkendt af bestyrelsen den 11. maj 2020.  

 

 

____________________ 

Peter Melchior  


